
Contacto

Teléfono 976714000
Correo Electrónico gesteco.sanidad@aragon.es

Dirección Postal

Vía Universitas, 36
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAN_sgt_2024_33 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Sanidad
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7kpblL1O0F0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de vacunas frente al meningococo B destinada a la población de Aragón

Suministro de vacunas frente al meningococo B destinada a la población de AragónDescripción 
Valor estimado del contrato 3.828.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.809.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.740.000 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de adjudicación hasta el 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Orden de adjudicación del Consejero de Sanidad por la que se adjudica el contrato de suministro de vacunas de
calendario para la adquiusición de la vacuna frente al meningococo B para la población de Aragón

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7kpblL1O0F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 1.740.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.740.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GLAXOSMITHKLINE SA
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ SEVERO OCHOA, 2
(28760) TRES CANTOS España

Contacto

Teléfono +34 628121687
Correo Electrónico licitaciones.licitaciones@gsk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.740.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.809.600 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativos de Contratos Públicos de Aragón

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PQm24D7vtxQMtUDb2cPoj%2B5Cjs9qLiS3elCdWf8zuKCL9d0ADp4v7uVahSoDU%2BSPEqykLMBnABYeH9tghvv7TfpX2pJRYfs6QmKiNAJFgoN45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Exclusividad de las vacunas frente al meningococo

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VxhAuqeyWLc%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014120624 |  2024-000951728 | Mon, 09 Sep 2024 09:07:31:984 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125643047506397838060659688337954288777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VxhAuqeyWLc%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

